
 

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 015/2023, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023 - A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO 
MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 73, §1º, III, da Lei Orgânica 
Municipal e Portaria nº 234/2022, RESOLVE, Conceder 03 (três) meses de Licença-Especial Prêmio por Assiduidade, na 
forma do Art. 99, da Lei Municipal 081-A/93, aos servidores abaixo relacionados, integrantes do Quadro de Pessoal Civil do 
Município de Santa Quitéria - CE, lotados na Secretária Municipal de Educação Básica: SERVIDOR(A) : ANA MEIRE 
CATUNDA ARAGÃO; CARGO : PROFESSORA; MATRÍCULA : 0100617; QUINQUENIO(S) : 31/03/2013 A 31/03/2018; 
PERÍODO(S) : 01/03 A 01/06/2023 / SERVIDOR(A) : ANTONIA CLÉA MAGALHÃES MUNIZ; CARGO : PROFESSORA; 
MATRÍCULAS : 0100978 E 0100986; QUINQUENIO(S) : 02/02/1998 A 02/02/2003 E 31/03/2003 A 31/03/2008; PERÍODO(S) 
: 01/03 A 01/06/2023 / SERVIDOR(A) : ANTONIA MARTA ANDRÉ VIANA; CARGO : AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS; 
MATRÍCULA : 0101613; QUINQUENIO(S) : 01/04/1998 A 01/04/2003; PERÍODO(S) : 01/03 A 01/06/2023 / SERVIDOR(A) : 
ANTONIA DE MARIA FREIRE DE SOUZA JORGE; CARGO : PROFESSORA; MATRÍCULAS : 0101133 E 0101141; 
QUINQUENIO(S) : 02/02/1998 A 02/02/2003 E 31/03/2003 A 31/03/2008; PERÍODO(S) : 01/03 A 01/06/2023 / SERVIDOR(A) 
: FRANCISCA DOS SANTOS CAMELO; CARGO : PROFESSORA; MATRÍCULA : 0105341; QUINQUENIO(S) : 02/02/1998 
A 02/02/2003; PERÍODO(S) : 01/03 A 01/06/2023 / SERVIDOR(A) : FRANCISCA PEREIRA VASCONCELOS; CARGO : 
PROFESSORA; MATRÍCULA : 00105368; QUINQUENIO(S) : 02/02/2008 A 02/02/2013; PERÍODO(S) : 01/03 A 01/06/2023 / 
SERVIDOR(A) : LUZANIRA PINTO ALVES; CARGO : PROFESSORA; MATRÍCULA : 0807079; QUINQUENIO(S) : 
01/08/2008 A 01/08/2013; PERÍODO(S) : 01/03 A 01/06/2023  / SERVIDOR(A) : MARIA DELAÍDE BRITO DE MELO; 
CARGO : PROFESSORA; MATRÍCULA : 0110817; QUINQUENIO(S) : 02/02/2003 A 02/02/2008; PERÍODO(S) : 01/03 A 
01/06/2023 / SERVIDOR(A) : MARIA EUNICE DE SOUSA; CARGO : PROFESSORA; MATRÍCULA : 0111457; 
QUINQUENIO(S) : 02/02/1998 A 02/02/2003; PERÍODO(S) : 01/06 A 01/09/2023 / SERVIDOR(A) : MARIA ZULENE 
MAGALHÃES DE MESQUITA; CARGO : PROFESSORA; MATRÍCULA : 00113018; QUINQUENIO(S) : 02/02/1998 A 
02/02/2003; PERÍODO(S) : 01/03 A 01/06/2023 / SERVIDOR(A) : MARLENE MENDES DE OLIVEIRA; CARGO : 
PROFESSORA; MATRÍCULA : 00113123; QUINQUENIO(S) : 02/02/2003 A 02/02/2008; PERÍODO(S) : 01/03 A 01/06/2023 / 
SERVIDOR(A) : NAZARENA PEREIRA DE ANDRADE; CARGO : PROFESSORA; MATRÍCULA : 0113409; 
QUINQUENIO(S) : 01/08/2003 A 01/08/2008; PERÍODO(S) : 01/03 A 01/06/2023 / SERVIDOR(A) : NORMA MARIA VIEIRA 
MARTINS; CARGO : PROFESSORA; MATRÍCULA : 0113573 QUINQUENIO : 02/02/1998 A 02/02/2003; PERÍODO(S) : 
01/03 A 01/06/2023 / SERVIDOR(A) : QUITÉRIA DE MARIA MUNIZ MAGALHÃES; CARGO : PROFESSORA; 
MATRÍCULAS : 0113913 E 0113921; QUINQUENIO(S) : 02/02/2003 A 02/02/2008 E 31/03/2003 A 31/03/2008; PERÍODO(S) 
: 01/03 A 01/06/2023 / SERVIDOR(A) : REGINA DE MESQUITA MUNIZ; CARGO : SUPERVISORA ESCOLAR; MATRÍCULA 
: 0114740; QUINQUENIO : 02/02/1998 A 02/02/2003; PERÍODO(S) : 01/03 A 01/06/2023 / SERVIDOR(A) : ANTONIO 
AGUINALDO FARIAS DA SILVA; CARGO : PROFESSOR; MATRÍCULA : 0102016; QUINQUENIO : 31/03/2003 A 
31/03/2008; PERÍODO(S) : 01/06 A 01/09/2023 / SERVIDOR(A) : ANTONIO MILENEU DE AGUIAR; CARGO : 
PROFESSOR; MATRÍCULAS : 0102393 E 0102407; QUINQUENIO(S) : 02/02/1998 A 02/02/2003 E 31/03/2003 A 
31/03/2008; PERÍODO(S) : 01/06 A 01/09/2023 / SERVIDOR(A) : ANTONIA EULALIA MAGALHÃES DE OLIVEIRA; 
CARGO : PROFESSORA; MATRÍCULAS : 0101338 E 808075; QUINQUENIO : 31/03/2003 A 31/03/2008 E 01/12/2008 A 
01/12/2013; PERÍODO(S) : 01/06 A 01/09/2023 / SERVIDOR(A) : CREUZIMAR BRITO XIMENES; CARGO : 
PROFESSORA; MATRÍCULA : 0103365; QUINQUENIO : 31/03/2003 A 31/03/2008; PERÍODO(S) : 01/06 A 01/09/2023 / 
SERVIDOR(A) : EVANDRO BRAZ LUCIO DOS SANTOS; CARGO : PROFESSOR; MATRÍCULAS : 0104299; 
QUINQUENIOS : 02/05/2003 A 02/05/2008; PERÍODO(S) : 01/06 A 01/09/2023 / SERVIDOR(A) : FRANCISCA DAS 
CHAGAS MESQUITA; CARGO : PROFESSORA; MATRÍCULA : 0104752; QUINQUENIO : 03/09/1998 A 03/09/2003; 
PERÍODO(S) : 01/06 A 01/09/2023 / SERVIDOR(A) : FRANCISCA MARIA SOUSA LIMA PINTO; CARGO : SUPERVISORA 
ESCOLAR; MATRÍCULA : 0105198; QUINQUENIO : 31/03/2003 A 31/03/2008; PERÍODO(S) : 01/06 A 01/09/2023 / 
SERVIDOR(A) : FRANCISCA PINTO DO NASCIMENTO; CARGO : PROFESSORA; MATRÍCULA : 0105376; QUINQUENIO 
: 02/02/1998 A 02/02/2003; PERÍODO(S) : 01/06 A 01/09/2023 /  SERVIDOR(A) : JOSÉ IVAN MARTINS PEREIRA; CARGO : 
MOTORISTA; MATRÍCULA : 0702706; QUINQUENIO : 01/04/1998 A 01/04/2003; PERÍODO(S) : 01/06 A 01/09/2023 /  
SERVIDOR(A) : MARIA DA CONCEIÇÃO FÉLIX DE SOUSA; CARGO : AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS; MATRÍCULA : 
0110124; QUINQUENIO : 01/04/1998 A 01/04/2003; PERÍODO(S) : 01/06 A 01/09/2023 / SERVIDOR(A) : MARIA LUISA 
VIEIRA BARBOSA; CARGO : PROFESSORA; MATRÍCULAS : 0112186 E 0112178; QUINQUENIO(S) : 02/02/1998 A 
02/02/2003 E 02/03/1998 A 02/03/2003; PERÍODO(S) : 01/06 A 01/09/2023 / SERVIDOR(A) : SANDRA MARIA FARIAS DE 
MESQUITA; CARGO : PROFESSORA; MATRÍCULA : 0115339; QUINQUENIO : 31/03/2003 A 31/03/2008; PERÍODO(S) : 
01/06 A 01/09/2023 / SERVIDOR(A) : SANDRA MARIA PEREIRA ANDRADE; CARGO : AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS; 
MATRÍCULA : 0115355; QUINQUENIO(S) : 02/05/2003 A 02/05/2008; PERÍODO(S) : 01/06 A 01/09/2023 / SERVIDOR(A) : 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA

 

ANO III  SANTA QUITÉRIA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 Nº 0409

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

 

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

 

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE PLANEJAMENTO, 
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE 
COMUNICAÇÃO

 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO 
PREFEITO LUCIANO LOBO 

RUA PROFESSORA ERNESTINA 
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA 

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

 

 

 
Procurador Geral do Município

ANTONIO NIVALDO GOMES MORORÓ JUNIOR

FRANCISCO MICAEL DE OLIVEIRA SOUSA
Secretário Municipal de Relações 

Institucionais e Desenvolvimento Econômico

 
 

 

 

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de   
MARIA DO CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO

Se etá Saúde          cr rio Municipal de   
MARCOS WILLIAN NORONHA LIMA

Se etá o Municipal de Desportos, cr ri
Lazer e Juventude            

FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES

KALINE COSTA MOUTA
Diretora-Presidente do Instituto de 

Previdência dos Servidores Públicos - IPESQ

BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES
Controladora Geral do Município

 

JANIELE GUSTAVO FEIJÃO
Secretária Municipal de Planejamento, 

Gestão e Finanças

Ouvidor Geral do Município          
CARLOS ALEXANDRE JERÔNIMO DE MATOS

RAYANA PAIVA DA ROCHA
Secretaria Municipal de Proteção Social e 

Direitos Humanos

 

Se etá o  Municipal de Infraestrutura e cr ri
Serviços Urbanos 

RAIMUNDO MARTINS PARENTE

SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA
Secretário Municipal de Cultura e 

Desenvolvimento Turístico

SILVIA HELENA DE MESQUITA PINTO; CARGO : PROFESSORA; MATRÍCULA : 0115452; QUINQUENIO(S) : 02/02/1998 
A 02/02/2003; PERÍODO(S) : 01/06 A 01/09/2023 / SERVIDOR(A) : SÔNIA MARIA CHAVES FARIAS; CARGO : 
PROFESSORA; MATRÍCULA : 0115517; QUINQUENIO(S) : 01/08/2003 A 01/08/2008; PERÍODO(S) : 01/06 A 01/09/2023 / 
SERVIDOR(A) : REGINA LÚCIA JORGE DE ARAÚJO; CARGO : PROFESSORA; MATRÍCULA : 0114766; 
QUINQUENIO(S) : 02/02/1999 A 02/02/2004; PERÍODO(S) : 01/06 A 01/09/2023 / SERVIDOR(A) : ANA LÚCIA CRUZ 
LIBERATO; CARGO : AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS; MATRÍCULA : 0100501; QUINQUENIO : 01/04/1998 A 
01/04/2003; PERÍODO(S) : 01/06 A 01/09/2023 / SERVIDOR(A) : ANA MARIA DUARTE BARBOSA; CARGO : AGENTE 
ADMINISTRATIVO; MATRÍCULA : 0602051; QUINQUENIO : 01/08/2013 A 01/08/2018; PERÍODO(S) : 01/06 A 01/09/2023 / 
SERVIDOR(A) : ANA VLÁDIA M. SAMPAIO DE FARIAS; CARGO : PROFESSORA; MATRÍCULA : 0100684; QUINQUENIO 
: 02/02/2003 A 02/02/2008; PERÍODO(S) : 01/06 A 01/09/2023 / SERVIDOR(A) : ELIS REGINA ALVES COSTA; CARGO : 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS; MATRÍCULA : 0809264; QUINQUENIO : 01/08/2011 A 01/08/2016; PERÍODO(S) : 01/06 
A 01/09/2023 / SERVIDOR(A) : JOÃO ABÍLIO VIEIRA DE OLIVEIRA FILHO; CARGO : PROFESSOR; MATRÍCULA : 
0107441; QUINQUENIO : 02/02/1998 A 02/02/2003; PERÍODO(S) : 01/06 A 01/09/2023 / SERVIDOR(A) : MARIA 
CLEOSMILDA ALTINO VASCONCELOS; CARGO : PROFESSORA; MATRÍCULAS : 0110035; QUINQUENIOS : 
31/03/2003 A 31/03/2008; PERÍODO(S) : 01/06 A 01/09/2023 / SERVIDOR(A) : MARIA FÁBIA RIBEIRO CAMELO; CARGO : 
PROFESSORA; MATRÍCULAS : 0111503; QUINQUENIO : 31/03/2003 A 31/03/2008; PERÍODO(S) : 01/09 A 01/12/2023 / 
SERVIDOR(A) : MARIA GESSILENE MESQUITA DE PAIVA; CARGO : PROFESSORA; MATRÍCULA : 0111570; 
QUINQUENIO : 01/08/2008 A 01/08/2013; PERÍODO(S) : 01/06 A 01/09/2023 / SERVIDOR(A) : MARIA MAGINOURA 
CAMELO MOURÃO; CARGO : PROFESSORA; MATRÍCULA : 0112224; QUINQUENIO(S) : 03/08/1998 A 03/08/2003; 
PERÍODO(S) : 01/06 A 01/09/2023 / SERVIDOR(A) : MARIA VALDIZA DE SOUSA SILVA; CARGO : AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS; MATRÍCULA : 0112828; QUINQUENIO : 01/08/2008 A 01/08/2013; PERÍODO(S) : 01/06 A 01/09/2023 / 
SERVIDOR(A) : QUITÉRIA DE MARIA SOUSA DA SILVA; CARGO : PROFESSORA; MATRÍCULA : 0113956; 
QUINQUENIO : 02/02/1998 A 02/02/2003; PERÍODO(S) : 01/06 A 01/09/2023 / SERVIDOR(A) : SILVANA BRANDÃO DE 
SOUSA; CARGO : PROFESSORA; MATRÍCULAS : 0808105 E 0115444; QUINQUENIO : 03/08/1998 A 03/08/2003 E 
01/12/2008 A 01/12/2013; PERÍODO(S) : 01/09 A 01/12/2023. Gabinete da Secretaria de Educação Básica do Município, aos 
17 de Fevereiro de 2023. Maria do Carmo Mourão Lôbo Sampaio - Secretária de Educação Básica.

*** *** ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - Assunto: Aviso de Resultado da Chamada Pública. Meios de Publicações: DIÁRIO 
OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM); DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO (DOE). Vinculação: 17/02/2023. A Prefeitura Municipal de 
Santa Quitéria/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, torna público, o resultado de classificação da seleção da 
CHAMADA PÚBLICA Nº 01.100123-SESA – OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE 
EMPRESA(S) PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE COLETA E ANÁLISE DE EXAMES 
LABORATORIAIS, DE ACORDO COM A TABELA SUS (SIGTAP), PARA USUÁRIOS DO SUS NO MUNICÍPIO DE SANTA 
QUITÉRIA/CE. Os fornecedores selecionados foram: LABORATÓRIO O MELHOR - CNPJ: 44.073.300/0001-76 e 
LABORATÓRIO LABOVIDA LTDA CNPJ: 07.103.727/0001-43. Santa Quitéria-CE, 16 de fevereiro de 2023. LUIZA 
ROCHELE CARDOSO DE SOUSA - Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde. 

*** *** ***

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – A Autoridade Superior da 

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS



Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e Finanças, no uso das atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE: 
REVOGAR o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº PCS-01.170123-SEPLAN que tinha como objetivo a 
contratação de empresa especializada no fornecimento de 2.5 Gbps de Link de Internet via fibra óptica, para suprir as 
necessidades das diversas secretarias do Município de Santa Quitéria-CE, para suprir as necessidades das 
Secretarias Administrativas do Município de Santa Quitéria/CE, com base na justificativa constante dos autos do 
processo – Fundamentação Legal: Art. 50, Decreto Federal nº 10.024/19; Art. 49 caput, §3º c/c alínea “c”, inciso I, art. 

o109, Lei Federal n  8.666/93; Esteio na Súmula nº 473/STF. Comunicado: Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas 
junto à Comissão de Licitação – Secretária Municipal: Janiele Gustavo Feijão.

*** *** ***

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA-CE – Unidade Administrativa: 
Secretaria Municipal De Planejamento, Gestão E Finanças – Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio – Processo 
Originário: Pregão Eletrônico Nº PCS-01.010223-SEPLAN – Objeto: Aquisição de material de limpeza destinados as 
diversas secretarias do município de Santa Quitéria/CE; ; ; https://bnccompras.comr https://www.santaquiteria.ce.gov.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br – Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às 12H00M – Local de Realização 
da Licitação:  – Data de Abertura: 03/03/2023 – Horário: 08H30M – Pregoeira Municipal.https://bnccompras.com

*** *** ***

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – 
Unidade Administrativa: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – Processo Originário: Edital de Chamamento Público Nº 
PCS-02.190422-SESA – Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE EMPRESA(S) PARA 
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE COLETA E ANÁLISE DE EXAMES LABORATORIAIS, DE 
ACORDO COM A TABELA SUS (SIGTAP), PARA USUÁRIOS DO SUS NO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – 
Espécie: Homologação do resultado do julgamento do respectivo processo de Chamamento Público – Licitantes: 
LABORATÓRIO O MELHOR - CNPJ: 44.073.300/0001-76, com o valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) e 
LABORATÓRIO LABOVIDA LTDA CNPJ: 07.103.727/0001-43, com o valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), – 
Data da Homologação/Adjudicação: 16/02/2023 – Fundamentação Legal: Inciso VI, art. 43, Lei Federal nº 8.666/93 
–/Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde: LUIZA ROCHELE CARDOSO DE SOUSA.

*** *** ***

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Unidade Administrativa: 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos – Regente: Comissão de Licitação – Processo Originário: 
Tomada de Preços nº PCS-01.060223-SEINFRA – Objeto: Recomposição de pavimentação em pedra tosca, meio fio, 
drenagem e esgoto, sede e distritos do Município de Santa Quitéria - CE – Data de Abertura: 06/03/2023 – Horário: 
08H30M – Local de Realização da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal – Rua Professora Ernestina Catunda, nº 50 -  
Bairro Piracicaba, Santa Quitéria – Ceará – CEP 62280-000, Santa Quitéria–CE – Local de Acesso ao Edital: No 
endereço acima e nos links  – Funcionamento do Órgão: https://www.santaquiteria.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br
Segunda à Sexta de 08H00M às 12H00M – Presidente da Comissão de Licitação: José Fabiano Vieira.

*** *** *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - ASSUNTO: Aviso de Adesão à Ata de Registro de Preços. PROCEDIMENTO 

ADMINISTRATIVO: Processo Carona nº CAR/01/170223/SECULT. MEIO DE PUBLICAÇÃO:  Diário Oficial do Município. A 

Prefeitura Municipal de Santa Quitéria-CE, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E 

DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO torna público, através do Processo Carona nº CAR/01/170223/SECULT a Adesão à 

Ata de Registro de Preços N° PMH-300123-PERP-01, de origem do Pregão Eletrônico para Registro de Preços N° PMH-

251122-PERP-01, gerenciado pela Gabinete do Prefeito do Município de Hidrolândia-CE – OBJETO:  CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA PROMOÇÃO, PLANEJAMENTO, LOGÍSITICA E 
EXECUÇÃO DE EVENTOS DIVERSOS DURANTE O EXERCICIO, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 

CULTURA E DESENVOLVIMENTO TURISTICO DO MUNICIPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE – CONTRATADA(S): LOKA 

EVENTOS LTDA ME – VALOR GLOBAL: R$ 455.000,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil reais) e DT SERVIÇOS, 

LOCAÇAO DE ESTRUTURAS E EVENTOS EIRELI – VALOR GLOBAL: R$ 403.050,00 (quatrocentos e três mil e 

cinquenta reais). Santa Quitéria-CE, 17 de fevereiro de 2023. Salvador Ferreira de Holanda - Secretário Municipal de 
Cultura e Desenvolvimento Turístico.

*** *** ***

EXTRATO DE CONTRATO - Circulação: DOM – Diário Oficial do Município. Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA 
QUITÉRIA-CE. Unidade Administrativa: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO.  
Contratada: LOKA EVENTOS LTDA ME. CONTRATO Nº 02170223-SECULT. OBJETO: Adesão a Ata de Registro de 
Preços Nº PMH-300123-PERP-01, de origem do Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº: PMH-251122-PERP-01, 
Gerenciado pelo Gabinete do Prefeito do Município de Hidrolândia-CE, objetivando: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PRESTADORA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA PROMOÇÃO, PLANEJAMENTO, LOGÍSITICA E EXECUÇÃO DE 
EVENTOS DIVERSOS DURANTE O EXERCICIO, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA E 
DESENVOLVIMENTO TURISTICO DO MUNICIPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE. Valor Global: R$ 455.000,00 (Quatrocentos 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 3

S S S S S S S S 



e cinqüenta e cinco mil reais). Data de Assinatura: 17/02/2003. Vigência: O Contrato resultante da presente Licitação terá 
um prazo de vigência de 10 (dez) meses, a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado nos casos e formas previstos na 
lei 8666/93, e suas alterações posteriores. Assina pelo Contratante: Salvador Ferreira de Holanda - Secretário Municipal de 
Cultura e Desenvolvimento Turístico. Assina pela Contratada: Victor Vinicius Ximenes, representante legal da empresa 
LOKA EVENTOS LTDA ME. Santa Quitéria-CE, 17 de fevereiro de 2023. Salvador Ferreira de Holanda - Secretário Municipal 
de Cultura e Desenvolvimento Turístico.

*** *** ***

EXTRATO DE CONTRATO - Circulação: DOM – Diário Oficial do Município. Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA 
QUITÉRIA-CE. Unidade Administrativa: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO. 
Contratada: DT SERVIÇOS, LOCAÇAO DE ESTRUTURAS E EVENTOS EIRELI. CONTRATO Nº 01170223-SECULT. 
OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços Nº PMH-300123-PERP-01, de origem do Pregão Eletrônico para Registro de 
Preços Nº: PMH-251122-PERP-01, Gerenciado pelo Gabinete do Prefeito do Município de Hidrolândia-CE, objetivando: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA PROMOÇÃO, PLANEJAMENTO, 
LOGÍSITICA E EXECUÇÃO DE EVENTOS DIVERSOS DURANTE O EXERCICIO, SOB A RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DE CULTURA E DESENVOLVIMENTO TURISTICO DO MUNICIPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE. Valor 
Global: R$ 403.050,00 (Quatrocentos e três mil e cinqüenta reais). Data de Assinatura: 17/02/2003. Vigência: O Contrato 
resultante da presente Licitação terá um prazo de vigência de 10 (dez) meses, a partir de sua assinatura, podendo ser 
prorrogado nos casos e formas previstos na lei 8666/93, e suas alterações posteriores. Assina pelo Contratante: Salvador 
Ferreira de Holanda - Secretário Municipal de Cultura e Desenvolvimento Turístico. Assina pela Contratada: Francisca 
Laysse dos Santos Cruz, representante legal da empresa DT SERVIÇOS, LOCAÇAO DE ESTRUTURAS E EVENTOS 
EIRELI. Santa Quitéria-CE, 17 de fevereiro de 2023. Salvador Ferreira de Holanda - Secretário Municipal de Cultura e 
Desenvolvimento Turístico.

*** *** ***

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 4

S S S S S S S S 

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  


